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PN-57/2022

Do Wykonawców ubiegających się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest opracowanie analizy wpływu na sytuację 
społeczno-gospodarczą rozwiązań wprowadzonych ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie 
ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych - nr PN-57/2022.

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania WykonawcówI:

Pytanie 1
„W „Zakresie problemu badawczego objętego przedmiotem zamówienia” wskazano, że „Celem 

przedmiotowego zamówienia jest przygotowanie analizy, w tym analizy prawnej, rozwiązań 
wprowadzonych ustawą zmieniającą oraz dokonanie oceny wpływu poszczególnych rozwiązań 
na sytuację społeczno-gospodarczą (…)”. Mowa jest o wszystkich przepisach ustawy 
zmieniającej. Czy analiza ma obejmować tylko przepisy zmieniające: 

i) ustawę o wspieraniu rozwoju usług i sieci szerokopasmowych, 
ii) ustawę o drogach publicznych, 
iii) ustawę o samorządzie gminnym, 
iv) ustawę o lasach, ustawę – Prawo budowlane, 
v) ustawę o samorządzie województwa, 
vi) ustawę o samorządzie powiatowym, 
vii) ustawę – Prawo ochrony środowiska, 
viii) ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ix) ustawę o ochronie przyrody, 
x) ustawę – Prawo telekomunikacyjne, 
xi) ustawę o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, 
xii) ustawę o lecznictwie uzdrowiskowym, 
xiii) uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, 
xiv) ustawę o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
xv) ustawę o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, 
xvi) ustawę o Funduszu Dróg Samorządowych,
tj. artykuły od 1 do 16 ustawy zmieniającej?
W razie odpowiedzi negatywnej, czy Wykonawca ma samodzielnie ocenić, które przepisy 
ustawy zmieniającej mieszczą się w celu zamówienia i realizując analizę, pominąć 
pozostałe?”.

I Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.).
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Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w tym zakresie kluczowe jest zobowiązanie, będące podstawą 
niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, wynikające z art. 36 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1815), który stanowi, że 
 „Minister właściwy do spraw informatyzacji w terminie 2 lat od dnia wejścia w życie niniejszej 
ustawy dokona przeglądu jej wpływu na sytuację społeczno-gospodarczą oraz przedstawi 
sprawozdanie z tego przeglądu do wiadomości Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego.”. Zobowiązanie odnosi się do całości ww. ustawy. Oznacza to także, że analiza 
dotyczyć ma całości ustawy.

Pytanie 2
„Czy sformułowanie w „Opisie przedmiotu zamówienia” w części III „Badania ankietowe”: 
„Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić badanie na każdym ze wskazanych podmiotów” 
oznacza obowiązek zwrócenia się do poszczególnych podmiotów z prośbą o udział w badaniu 
ankietowym i nie oznacza, że każdy z tych podmiotów musi wziąć udział w badaniu ankietowym, 
jeżeli nie będzie chciał?”.

Odpowiedź:
Z opisu przedmiotu zamówienia nie wynika obowiązek przeprowadzenia badania na każdym ze 
wskazanych podmiotów. Opis przedmiotu zamówienia (dalej OPZ) formułuje taki obowiązek 
natomiast w odniesieniu do poszczególnych grup podmiotów. Taki obowiązek nie jest 
formułowany w odniesieniu do Zarządców nieruchomości kolejowych i infrastruktury kolejowej 
w kraju oraz do Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych. Odnośnie do postanowionego pytania 
należy wskazać, że Wykonawca będzie musiał przeprowadzić badania ankietowe na wskazanych 
podmiotach. OPZ formułuje obowiązek względem Wykonawcy.  Wyniki ankiet (włączając również 
kwestie partycypacji) Wykonawca opisze w dokumentach wynikowych wskazanych w OPZ.

Pytanie 3
„Czy w przetargu wystartować możemy jako dwa podmioty w partnerstwie czy należy zgłosić 
lidera projektu i ewentualnych podwykonawców?”.

Odpowiedź:
Wykonawca sam decyduje, czy chce uczestniczyć w postępowaniu jako samodzielny podmiot czy 
też wspólnie ubiegać się o zamówienie publiczne, np. w ramach konsorcjum. Zamawiający 
dopuszcza udział Podwykonawcy/ów przy realizacji zamówienia. Opis warunków udziału 
w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zawiera dział V 
„Warunki udziału w postępowaniu” Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ). Zamawiający 
wymaga, aby każdy z podmiotów złożył odrębnie dokumenty opisane w SWZ - dziale IX.  „Opis 
sposobu przygotowania ofert oraz wymagania formalne dotyczące składanych oświadczeń 
i dokumentów”.
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Pytanie 4
„Czy liczebność zgłoszonego zespołu będzie oceniana w ramach określonego w zamówieniu 
kryterium jakości, tj. czy im większy zespół tym więcej przyznanych punktów?”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie uzależnia ilości przyznawanych punktów od liczebności zespołu skierowanego 
przez Wykonawcę do realizacji zamówienia. Ocenie podlegają kompetencje skierowanych osób. 
Dla uzyskania maksymalnej liczby punktów konieczne jest jednak, aby zespół składał się co 
najmniej z dwóch osób o odrębnych kompetencjach: jednej osoby posiadającej co najmniej 3-
letnie doświadczenie w doradztwie prawnym, w zakresie aspektów prawnych realizacji inwestycji 
telekomunikacyjnych, pełniącej rolę eksperta ds. prawnych realizacji inwestycji 
telekomunikacyjnych; oraz jednej osoby pełniącej rolę eksperta ds. realizacji badań statystycznych 
lub ekonometrycznych.

Pytanie 5
„Czy wymagane jest zawarcie w zgłoszeniu takich dokumentów jak referencje, wykaz 
zrealizowanych projektów, bądź CV członków zespołu wykonawczego?”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że opis sposobu przygotowania ofert oraz wymagania formalne dotyczące 
składanych oświadczeń i dokumentów zawiera dział IX SWZ.
Ponadto w rozdziale VII SWZ Zamawiający wskazał podmiotowe środki dowodowe jakie są 
zobowiązani złożyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu i wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania.

Grzegorz Czwordon
/podpisano elektronicznie/


		2023-01-18T08:20:56+0000
	Grzegorz Michał Czwordon




